

The General Manager Pakistan Stock Exchange Stock Exchange Building Stock Exchange Road

Karachi

Dear Sir,

PRIOR TO PUBLICATION OF NEWSPAPER ADVERTISEMENT FOR PAYMENT OF CASH DIVIDEND (D-2024)

We have enclosed the newspaper advertisement for payment of the Cash Dividend (D-2024) of the National Bank of Pakistan. It will be published in the Daily "THE NEWS" (English) and the Daily "NAWA-E-WAQAT" (Urdu) on April 12, 2025.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours truly,

(S. M. Ali Zamin)

EVP / Secretary (Board)

Encl: as above

Size: 18cms x 2cols

NATIONAL BANK OF PAKISTAN

PAYMENT OF CASH DIVIDEND D-2024

As recommended by the Board of Directors of National Bank of Pakistan, the Shareholders of the Bank at the 76th Annual General Meeting held on March 25, 2025, at NBP Head Office, I. I. Chundrigar Road, Karachi, approved the cash dividend of Rs 8.00/- per share, i.e., 80% for the year ended December 31, 2024, to those shareholders entitled as at close of business on March 17, 2025.

The said cash dividend has been credited on April 09, 2025, to those Shareholders who have provided details of their valid International Bank Account Number (IBAN). Details of the number of shares held, total amount of cash dividend, tax/zakat deduction and the net amount credited into the designated bank accounts of Shareholders have been uploaded in the Centralized Cash Dividend Register (CCDR). The shareholders may obtain aforesaid details from the Centralized Cash Dividend Register in electronic form for record purpose or tax filing by registering for eDividend at http://csp.cdcaccess.com.pk/#/login.

As per directions of the Securities and Exchange Commission of Pakistan, the Bank has withheld dividend payments of Shareholders who have not provided their IBAN detail (along with a copy of valid CNIC) to Bank's Share Registrar at the address noted below or Participant/Investor Account Services of Central Depositary Company of Pakistan Limited (as the case may be):

M/s. CDC Share Registrar Services Limited CDC House, 99-B, Block "B", SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400, Pakistan.

Toll Free: 0800-23275
Email: info@cdcsrsl.com
Website: www.cdcsrsl.com

Karachi April 12, 2025

S. M. Ali Zamin Secretary Board





National Bank of Pakistan ئىيشىنل بىيتكسآنسپاكسىتان Zanki s

Size: 18cms x 2cols

نبيشنل ببيتك آف پاکستان

نق د من فع منقسمه کی ادائیگی D-2024

نیشل بینک آف پاکتان ("بینک") کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی تجویز کے مطابق، بینک کے خصص یافتگان نے بتاریخ 25 مارچ 2025 کو نیشل بینک آف پاکتان ہیلا آف بلانگ کراچی میں منعقدہ 76ویں سالانہ اجلاس عام میں 31 دسمبر 2024 کو ختم ہونے والے سال کے لیے80 فیصد نفذ منافع منقسمہ (جساب 8.00 روپے فی شیئر) 17مارچ 2025 کو کاروباری اختیام پر حقدار خصص یافتگان کو دینے کی منظوری دی تھی۔

نہ کورہ نقد منافع منتمہ 9 اپریل 2025 کو ان حصص یافتگان کو کریڈٹ کیا جا چکا ہے، جنہوں نے موثر انٹر نیشل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی تنصیلات فراہم کی ہیں۔ موجودہ حصص یافتگان کی تعداد، منافع منقمہ کی کُل رقم، نمیک اور زکوۃ کی کوتی اور حصص یافتگان کے متعلقہ بینک اکاؤنٹ میں جمع کی جانے والی رقم کی تفصیل سنٹرلائزڈ کیش ڈیویڈنڈ رجسٹر (CCDR) پر قانون کے تحت آپ لوڈ کی جا چکی ہے۔

حصص یافتگان اپنے ریکارڈ اور نمیکس فائلنگ کے لیے Centralized Cash Dividend کر سکتے ہیں۔ (CCDR) Register کے الیکٹرانک شکل میں مندرجہ بالا تفصیلات حاصل کر سکتے ہیں۔ http://csp.cdcaccess.com.pk/#/login پر http://csp.cdcaccess.com.pk/#/login پر جسٹریشن کروانی ہوگی۔

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیثن آف۔ پاکستان کی ہدایات کے مطابق، بینک کی جانب سے IBAN کی تفصیلت فراہم نہ کرنے والے حصص یافتگان کو منافع منقسمہ کی ادائیگی روک ہے۔ ان حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئر رجسٹرار کو اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیل (بشمول موثر CNIC کی کابی) درج ذیل پنہ پر فراہم کریں یا پارٹسپنٹ/ انویسٹر اکاؤنٹ سروسز آف سینٹرل ڈپازٹری ممپنی آف پاکستان کمینڈ (جو بھی معاملہ ہو) سے رابطہ کریں۔

میسر زسی ڈی سی شیئر رجسٹر ار سروسز کمیٹڈ سی ڈی سی ہاؤس، B-99 ، بلاک 'B' ایس ایم سی اتنج ایس، مین شاہراہ فیصل کراچی - 74400، پاکستان۔ میلی فون: (ٹول فری) 2327-0800 ای میل: www.cdcsrsl.com

ویب سائٹ: info@cdcsrsl.com

ایس ایم عسلی صسامن سیرٹری بورڈ

كراچى : 12 اپريل 2025



National Bank of Pakistan

